
1 

 

Obec KONOJEDY 
 

 
 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 
 

 

 

Obec Konojedy 

dle Zákona 250/2000 Sb. §17 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
 

 

Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Konojedy za rok 2021 

               Účetní závěrka k 31.12.2021 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, Fin 2-12  

 

Přílohy jsou k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Konojedy a na webových stránkách obce 

 

 

 

 
Vyvěšeno: ………………………………………  Sejmuto:…………………………………… 

 

Vyvěšeno na el.úřední desce: …………………..   Sejmuto z el. úřední desky:……………….. 

 

Projednáno: …………………………………….    Schváleno: ………………………………... 

 

 

 

 

 

 
                                                                              Ing. Jitka Neužilová 

                                                                                              starostka obce Konojedy 

 

 

 

30.06.2022 

 Usnesení č. 3/6/2022 

30.06.2023 

29.06.2022 

30.06.2023 30.06.2022 



2 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů¨ 

PŘÍJMY

Skutečnost

Rozpočet 

schválený % 

Rozpočet 

upravený % Rozdíl
Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 4 294 274,76 3 637 200,00 118,07 4 322 005,93 99,36 27 731,17

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 795 105,57 812 700,00 97,84 904 591,00 87,90 109 485,43

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 124 200,00 0,00 0,00 143 200,00 86,73 19 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 484 272,05 405 580,00 119,40 484 272,05 100,00 0,00

Příjmy celkem: 5 697 852,38 4 855 480,00 117,35 5 854 068,98 97,33 156 216,60

VÝDAJE
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 5 367 641,45 8 068 100,00 66,53 8 729 992,05 61,49 3 362 350,60

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 113 430,00 60 000,00 189,05 120 000,00 94,53 6 570,00

Výdaje celkem: 5 481 071,45 8 128 100,00 67,43 8 849 992,05 61,93 3 368 920,60

FINANCOVÁNÍ
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -216 780,93 3 272 620,00 -6,62 2 995 923,07 -7,24 3 212 704,00

Financování celkem: -216 780,93 3 272 620,00 -6,62 2 995 923,07 -7,24 3 212 704,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na OÚ u účetní úřadu (Fin 2-12 a rozbor čerpání příjmů 

a výdajů). 

2) Hospodářská činnost obce  
Obec neúčtuje o hospodářské činnosti. 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
Dotace do rozpočtu obce Konojedy za rok 2021 činily celkem  417 672,05 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Poskytovatel Účel UZ Položka Rozpočet Čerpání %

Středočeský kraj
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 

kompenzačním bonusu pro rok 2021 98037 4111 52 694,05 52 694,05 100

Středočeský kraj Volby do Parlamentu ČR 98071 4111 25 998,00 25 998,00 100

Středočeský kraj Investiční přijaté transfery od krajů 111 4222 94 780,00 94 780,00 100

Středočeský kraj Neinvestiční přijaté transfery od krajů 812 4122 244 200,00 244 200,00 100

 

Komentář k vybraným příjmovým položkám: 
• Neinvestiční přijaté transfery od obcí  10.000,00 Kč 

• Poplatky –  svoz a odstranění komunálního odpadu  v roce 2021 205.654,00 Kč 

• Poplatek ze psů celkem 5.588,00- Kč 

• Rybářství 39.800,00 Kč 

• Příjmy  z pronájmu nemovitostí: 

• - bytové hospodářství 

- nebytové hospodářství 

 

524.821,00 

28.001,00 

• Nakládání s odpady  64.169 Kč 

 

Komentář k vybraným výdajovým položkám: 



3 

 

• Rybářství 31.188,00 Kč 

• Provoz veřejné silniční dopravy 67.891,38 Kč 

• Pitná voda celkem 2.273.581,55 Kč 

• Odvádění a čištění odpadních vod 45.776,97 Kč 

• Vodní díla v zemědělské krajině                                  342.022,71 Kč  

• Základní vzdělání 54.000,00 Kč 

• Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (pořízení nového kotle do 

sokolovny: 40.375,00 Kč)  
90.665,87 Kč 

• Bytové hospodářství 97.012,55 Kč 

• Nebytové hospodářství 60.756,74 Kč 

• Veřejné osvětlení 44.389,27 Kč 

• Nakládání s odpady (svoz a odstranění komunálního odpadu) 438.677,85 Kč 

• Veřejná zeleň 196.621,61 Kč 

• Nákup pozemků  59.430,00 Kč 

Stav běžných účtů obce k 31.12.2021     4.000.806,53 Kč. 

Stav pokladní hotovosti k 31.12.2021             49.629,00 Kč. 

Stav na úvěrovém účtu k 31.12.2021   zbývá doplatit 1.557.687,00 Kč 

Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2021. 
 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření provedli ve dnech 1.11.2021 a 20.5.2022 pracovníci odboru kontroly KÚSK- ,  

Bc. Jaroslav Petrák, Bc. Jana Jechová, Bc. Marie Milanovičová a Bc. Petr Venclovský na základě žádosti 

Obce. 

Při přezkoumání hospodaření obce Konojedy za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny.   
 

5) Informace o odpadech 

ODPAD množství v tunách uhrazeno v r. 2021 

kovové obaly 0,2889 4 830,00 Kč 

papír a lepenka 7,0132 40 380,06 Kč 

sklo 5,5725 11 595,45 Kč 

oděvy 0,96 0,00 Kč 

jedlý tuk 0,1447 3 450,00 Kč 

plasty 5,2891 76 929,14 Kč 

biologicky rozložitelný 
odpad 35,9 54 837,20 Kč 

směsný komunální 
odpad 45,5647 207 446,17 Kč 

objemný odpad 3,92 28 156,70 Kč 

celkem 104,6531 427 624,72 Kč 

    

nebezpečný odpad 0,402 11 053,80 Kč 

 

 



4 

 

6) Akce za rok 2021: 

Název akce Cena celkem materiál práce 
Výsadba stromů kolem polních 

cest (celkem 60 stromů)  

100% dotace zařizovala firma 

Futura – academica z.s. 

- - 

Oprava požární nádrže 342 022,71 Kč 182 022,71 Kč  160 000,- Kč 

Oprava rybářské bašty (bouda u 

rybníka s pergolou) 

67.694,- Kč 48.694,00 Kč 19.000, - Kč 

Vodovod 1. část (od kapličky 

dolů) včetně přípojek 

2 232 457,45 Kč - - 

Voděradská cesta nový asfaltový 

povrch v lesním úseku 

Oprava investovaná ŠLP - - 

    

Obnova a navýšení objemu VODOJEMU na 120 m3 – vyčíslení celkových nákladů  

 

Obnova VODOVODU 1.ČÁST   od kapličky  ( mezi čísly popisnými 20 a 133)  

 – vyčíslení celkových nákladů  

 

 

 

  

Návrh závěrečného účtu obce Konojedy byl zveřejněn dne …………………….na úřední 

desce obce a elektronické úřední desce obce. 

 

 

Ing. Jitka Neužilová – starostka obce 

VODOJEM - náklady uhrazeny 

z prostředků:     

 

  

                                                 2019 2020 2021 CELKEM 

Dotace MZE 3 779 000,00    3 779 000,00 

úvěr MMB   2 000 000,00  2 000 000,00 

Dotace od Krajského úřadu    94 780,00 94 780,00 

vlastní prostředky Obce   961 376,00  961 376,00 

SOUHRN FINANČNÍCH POTŘEB  3 779 000,00 2 961 376,00 94 780,00 6 835 156,00 

VODOVOD 1. část - náklady        

                                                Rok: 2021 Ke dni 25.05. 2022 CELKEM 

Obnova vodovodu včetně přípojek 
2 035 892,95 

 
235 598,63 

2 669 741,58 

Nová část vodovodu  (propojení )  398 250,00 

TDI  103 092,00  103 092,00 

Archeologický dohled 2 420,00  2 420,00 

KSUS Náhrada za omezení užívání silnice + 
VB (26 257, 00 + 31 218,00) 

57 475,00  57 475,00 

Administrace veřejné zakázka  22 990,00  22 990,00 

Projektová dokumentace ( 1.ČÁST) 10 587,50  10 587,50 

SOUHRN FINANČNÍCH POTŘEB  2 232 457,45 633 848,63 2 866 306,08 

Příspěvky na přípojky od občanů        121 000,00 25 000,00 146 000,00 

25.5.2022 

 


